
Pořa

dí 

dle  

hod

Název služby Název poskytovatele

VP dle 

pověření kraje 

/ MPSV

Rozpočet služby 

na ORP 

Jilemnice

Požadavek na 

dotaci

Navržená 

dotace
Komentář

vypo

čtený

stanov

ený 

GP

cílová 

skupina

COVID, 

jiná 

rizika

výhled 

do roku 

2026

1

Domov se zvláštním 

režimem Armáda spásy v ČR, z.s. 26 921 200 Kč 562 235 Kč 15 000 Kč 3% 7% 55 000 Kč 10 5 5 10 30 15 000 Kč

Počet lůžkodnů pro rokytnického klienta představuje 3% z 

celkového počtu lůžkodnů služby. Požadavek na dotaci představuje 

také 3% z nákladů na klienta. Počítají reálné náklady, ne 

vyrovnávací platbu. Koncepce jasná, vztažená ke klientovi z 

Rokytnice, otevřené dveře pro dalšího klienta, pokud bude volná 

kapacita. Schváleno usnesením RM č. 2/83RM/22 ze dne 8. 6. 

2022.  

2 Raná péče Centrum LIRA, z.ú. 16 475 000 Kč 330 800 Kč 23 000 Kč 7% 7% 23 000 Kč 10 5 5 10 30 23 000 Kč

Koncepce je psána za službu pro Liberecký kraj. Na rozdíl od jiných 

zohledňují aktuální situaci na Ukrajině (nejen COVID). Plánují zvýšit 

věkovou hranici u dětí s PAS na 15 let. V ORP se chtějí zaměřit na 

odborníky (nemocnice,  lékaři, …) 

3

Odborné sociální 

poradenství

Centum psychologické 

podpory, z.s. 3 163 353 Kč 108 000 Kč 16 200 Kč 15% 15% 17 000 Kč 10 5 5 10 30 16 200 Kč

Služba zaměřena na specifickou cílovou skupinu - týrané a 

zenužívané děti. Schváleno usnesením RM č. 2/83RM/22 ze dne 8. 

6. 2022. 

4

Odborné sociální 

poradenství Déčko Liberec, z.s. 6 285 639 Kč 151 324 Kč 15 000 Kč 10% 15% 15 000 Kč 10 5 3 5 23 15 000 Kč

Vykrývají 2 dny v měsíci vždy na 2 hodiny, jinak telefonicky. V 

koncepci naznačují možnost ukončení služby v Jilemnici (řeší 

pouze finance, rozvojem služby v území se fakticky nezabývají). 

Schváleno usnesením RM č. 2/83RM/22 ze dne 8. 6. 2022. 

5 Denní stacionář Dětské centrum Jilemnice 5 231 000 Kč 1 045 200 Kč 100 000 Kč 10% 20% 100 000 Kč 10 4 4 9 27 100 000 Kč

6 Odlehčovací služby Dětské centrum Jilemnice 1 855 000 Kč 762 000 Kč 100 000 Kč 13% 20% 100 000 Kč 10 4 4 9 27 100 000 Kč

7 Týdenní stacionář Dětské centrum Jilemnice 3 878 000 Kč 1 641 600 Kč 114 912 Kč 7% 7% 170 000 Kč 10 4 4 9 27 114 912 Kč

8

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi

Diakonie ČCE - středisko 

Světlo Vrchlabí 3 119 000 Kč 1 814 645 Kč 200 000 Kč 11% 20% 200 000 Kč 10 5 5 10 30 200 000 Kč

Vyrovnávací platba je stanovana na 3 úvazky, služba kalkuluje 

reálné náklady na 2 úvazky (3. úvazek je financování z dotace EU). 

Koncepce  jasná, přizpůsobují se změněným podmínkámi i 

potřebám, jsou připraveni na ně reagovat, zapojeni do Cochemské 

praxe, součástí PS pro systém péče o ohrožené děti. Je potřeba 

vyjasnit, že služba je odborná pomoc rodině, nadstavba 

volnočasové aktivity pro dítě (v koncepci slučují).

9

Sociálně terapeutické 

dílny FOKUS Semily, z.s. 4 052 000 Kč 712 200 Kč 100 000 Kč 14% 15% 120 000 Kč 10 5 5 9 29 100 000 Kč

Očekávají nárůst klientů ve službě. Počítají s tím, že v rámci IP LK 

navýší kapacitu o 1 úvazek (+5 klientů). Záměr více komunikovat s 

ORP Jilemnice. S klienty udržovali konttakt i během COVIDU.

V zásadě říkají, že budou pokračovat v započatém. Pro všechny 

služby identická koncepce.

Zápis z jednání hodnotící komise grantového programu Sociální služby 2022

Jednání proběhlo dne 11. 05. 2022 v zasedací místnosti Města Jilemnice

Členové hodnotící komise: David Hlaváč, Petr Matyáš, Hana Trojanová, Kateřina Jandurová, Jindřiška Vébrová

Hodnotící komise se sešla v plném složení a provedla hodnocení žádostí předložených do grantového programu Sociální služby pro rok 2022

CELKEM

Limit

spolufinanco

vání

na úvazek

Hodnocení žádostí GPSS 2022

závazek

koncepce

Bodové hodnocení dle GP



10 Sociální rehabilitace FOKUS Semily, z.s. 2 913 000 Kč 170 600 Kč 25 000 Kč 15% 15% 40 000 Kč 10 5 5 10 30 0 Kč

V roce 2018 proběhlo jednání za účasti kraje, FOKUSů Semily a 

Turnov, kde se diskutovala duplicita služeb sociální rehabilitace a 

podpora samostatného bydlení. Výstupem byla dohoda, že na 

Jilemnicko jezdí FOKUS Turnov, nerespektují. A proto hodnotící 

komise doporučuje dotaci neposkytnout. Schváleno usnesením RM 

č. 2/83RM/22 ze dne 8. 6. 2022. 

11

Podpora 

samostatného 

bydlení FOKUS Turnov, z.ú. 5 574 000 Kč 499 902 Kč 99 980 Kč 20% 20% 100 000 Kč 10 5 5 10 30 99 980 Kč

Vyrovnávací platba je stanovena na celou službu na území ORP 

Jilemnice, Semily, Turnov a Železný Brod. U cílové skupiny snížili 

hranici na 13 let, zaměřují se na studenty SŠ, očekávají nárůst 

chronických i akutních případů, proto přicházejí s novou službou SR 

(multitým), která bude doplňovat PSB. PSB tak bude fungovat ve 

stávající podobě.

12 Terénní programy Most k naději, z.s. 10 563 000 Kč 440 000 Kč 40 000 Kč 9% 15% 40 000 Kč 10 5 5 10 30 40 000 Kč

Očekávají, že vzroste požadavek na individuální poradenství a 

Harm Reduction materiál. Nejen COVID, i UK a inflace jsou velkým 

rizikem a výzvou pro management. Záměrem je udržet 

institucionální kontrolu nad osobami se závislostí = bezpečnosti 

nejen toxi osob, ale i blízkého okolí. Schváleno usnesením RM č. 

2/83RM/22 ze dne 8. 6. 2022. 

13

Azylový dům 

Speramus Návrat, o.p.s. 6 221 000 Kč 321 143 Kč 44 000 Kč 14% 20% 44 000 Kč 10 5 4 10 29 44 000 Kč

Řeší potřeby klientů v bytové nouzi, chybí SB. Využívají moderní 

přístupy ve službě, koncepční změny neplánují. COVID neumí 

ovlivnit. Schváleno usnesením RM č. 2/83RM/22 ze dne 8. 6. 2022. 

14 Sociální rehabilitace RYTMUS Liberec, o.p.s. 11 494 000 Kč 601 424 Kč 25 000 Kč 4% 15% 100 000 Kč 10 5 5 10 30 25 000 Kč

Vyrovnávací platba je stanovena na celou službu na území 

Libereckého kraje. Využívají metodu podporovaného 

zaměstnávání, chtějí s ní i nadále pokračovat. Zaměří se na 

kontaktování zaměstnavatelů. Méně klientů nejen kvůli covidu, ale 

také dojíždění a hranice 2 krajů. Zvažují změnu provozní doby. 

Válka na UK má mnohem větší zásah do trhu práce než COVID. 

Schváleno usnesením RM č. 2/83RM/22 ze dne 8. 6. 2022.  

15 Chráněné bydlení Sdružení TULIPAN, z.s. 3 637 000 Kč 488 823 Kč 44 000 Kč 9% 10% 44 000 Kč 10 5 5 10 30 44 000 Kč

Potřeby klienta závisí na jeho zdravotním stavu, více ho chtějí 

motivovat k pracovní aktivitě. COVID ovlivnil hlavně psychiku klientů 

a finance. Část bytů chtějí transformovat z chráněného bydlení na 

podporované. Schváleno usnesením RM č. 2/83RM/22 ze dne 8. 6. 

2022. 

962 092 937 092 Kč

V Jilemnici dne 13. 5. 2022

Zapsala: Kateřina Jandurová

CELKEM


